

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites application to engage following appointments on contractual basis in ECHS Polyclinic, Type 'D', Katihar for a period of one year renewable for additional period of one year for ESM & 11 months for civil candidates/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each :-

Ser No.	Appointment	Minimum Qualification	No of Vac	Fixed Remuneration PM
(a)	Dental Officer	BDS, minimum 05 years work experience.	01	Rs. 75,000/-
(b)	Pharmacist	B. Pharmacy from an recognised institute of (i) 10+2 with Science stream (Physics, Chemistry and Biology) from a recognised board and Approved Diploma in Pharmacy from an institute recognised by the Pharmacy council of Indian and registered as pharmacist under the Pharmacy Act 1948 and, minimum 03 years work experience.	01	Rs. 28,100/-
(c)	Data Entry Operator / Clk	Graduate/Class-I Clerical/trade (Armed Forces), minimum 05 years work experience	01	Rs. 22,500/-
(d)	Chowkidar	Graduate/Class-I Clerical/trade (Armed Forces), minimum 05 years work experience.	01	Rs. 16,800/-
(e)	Peon	Education- Class 8th GD Trade for Armed Forces Personnel	01	Rs. 16,800/-
(f)	Safaiwala	Literate, minimum 05 years service.	01	Rs. 16,800/-

2. **For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration.** Kindly visit our website www.echs.gov.in. For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell) Katihar, Telephone No 06452-239444, Mobile No. 9957045865 & email katihar@ech.s.gov.in Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to the Ex-Servicemen.

3. **Last date of receipt of application as per format given at our website.** Application as per requisite format along with self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, Stn HQs (ECHS Cell), Katihar by 29 Mar 2025 in duplicate. Any application received after 29 Mar 2025 will not be accepted.

4. **Interview Date, Timing & Venue.** will be intimated telephonically/ SMS/ email. Candidates must bring all the original certificates/mark sheets/degree of 10th / Matric, 10+2 & Graduation/post graduation/diploma/course, work experience and discharge book, PPO, service records and 02 (two) PP size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidate meeting the Qualitative Requirement may apply. Also bring medical fitness Certificate from SEMO/CMO at the time of interview.

5. Selected individuals will undergo 10 days on job training (OJT) before assuming charge and period of OJT will remain



भारत सरकार
रक्षा मंत्रालय

पूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना
स्टेशन मुख्यालय (इ सी एच एस सेल), कटिहार

फ़ोन :- 06452-239444 | e-mail : katihar@ech.s.gov.in

रोजगार सूचना

1. इ सी एच एस पॉलीक्लिनिक कटिहार में संविदा के आधार पर निम्नलिखित पदों पर भूतपूर्व सैनिकों एवं सिविल आवेदनकर्ता को आमंत्रित करता है। अनुबंध की अवधि भूतपूर्व सैनिकों के लिए एक साल और अन्य के लिए 11 महीने का होगा, जिसे अगले एक वर्ष के लिए नवीनीकरण किया जा सकता है।

क्र. सं.	अपॉइंटमेंट	न्यूनतम योग्यता	रिक्तियों की संख्या	मानदेय मासिक
(a)	दन्त चिकित्सा अधिकारी	बी डी एस, 05 वर्ष का अनुभव	01	75,000/-
(b)	फार्मासिस्ट	बी फार्मोसी/फार्मसी डिप्लोमा, मान्यता प्राप्त संस्थान अथवा 12वीं साईंस विषय (फिजिक्स, कैमिस्ट्री व बायो) मान्यता प्राप्त बोर्ड और न्यूनतम 03 वर्ष का अनुभव	01	28,100/-
(c)	क्लर्क/ डाटो-इन्ट्री ऑपरेटर	ग्रेजुएशन क्लास- 1 क्लर्क ट्रेड (शस्त्र बल) और न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव व कम्प्युटर में दक्षता	01	22,500/-
(d)	चपरासी	योग्यता आठवीं व 05 वर्ष का अनुभव या जीडी ट्रेड (शस्त्र बल)	01	16,800/-
(e)	चौकीदार	योग्यता आठवीं और अधिक व जीडी ट्रेड (शस्त्र बल)	01	16,800/-
(f)	सफाई कर्मचारी	पढा लिखा व संबंधित कार्य का 05 वर्ष का अनुभव	01	16,800/-

2. **नियम एवं शर्तें, आवेदन- पत्र और पारिश्रमिक.** कृपया हमारी वेबसाइट पर देखें। अतिरिक्त विवरण के लिए, कृपया स्टेशन मुख्यालय (इ सी एच एस सेल) कटिहार, टेलीफोन नंबर 06452-239444, मोबाइल नंबर 9957045865 और ईमेल आईडी katihar@ech.s.gov.in पर संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को वरीयता दी जाएगी।

3. **वेबसाइट पर आवेदन पत्र के लिए दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन पत्र स्वीकार करने की अंतिम तिथि :-** आवेदन पत्र मांगे गए प्रारूप में स्व-अभिप्रमाणित शैक्षिक योग्यता और कार्यानुभव की प्रतिलिपि OIC स्टेशन हेडक्वार्टर (इ सी एच एस सेल) कटिहार में 29 मार्च 2025 तक जमा करना होगा। 29 मार्च 2025 के बाद प्राप्त आवेदन को स्वीकृत नहीं किया जाएगा।

4. **साक्षात्कार तिथि, समय और स्थान:-** साक्षात्कार का समय टेलीफोन/SMS/ ईमेल के द्वारा सूचित किया जाएगा। उम्मीदवार को सभी मूल प्रमाण पत्र, अंक पत्र, 10वीं की डिग्री, 10+2 / स्नातक / स्नातकोत्तर / डिप्लोमा कोर्स / कार्य अनुभव और PPO, सर्विस रिकॉर्ड और दो पासपोर्ट साइज के फोटोग्राफ साक्षात्कार के समय लाने होंगे और कोई भी TA/DA लागू नहीं है। जो आवेदक इस गुणात्मक आवश्यकता को पूरा करते हैं इसके लिए आवेदन कर सकते हैं। आवेदक को CMO/SEMO के द्वारा निर्गत मेडिकल फिटनेस सर्टिफिकेट भी आवेदन के साथ संलग्न करना है।

5. **चयनित व्यक्तियों को कार्यभार संभालने से पहले 10 दिनों की ऑन जॉब ट्रेनिंग (ओजेटी) से गुजरना होगा। ओजेटी की आवधि अवैतनिक रहेगी।**